CENTUM QUINQUAGINTA SENTENTIAE DEPROMPTAE EX COMMERCIO EPISTULARI, QUOD INTER SODALES 'GREGIS INTERRETTIALIS LATINE LOQUENTIUM' ANNIS MMVII ET MMVIII HABITUM EST.

Sicut in superioribus 'Academiae Latinitati Fovendae' conventibus, qui anno MMII et anno MMVI habiti sunt, nonnullas Latinitatis vivae sententias a sodalibus 'Gregis Latine loquentibus' scriptas rettuleram, ita hoc in conventu Ratisbonensi documenta quaedam ex epistulari quorundam eiusdem Gregis participum commercio deprompta referre opportunum duxi. Gratias igitur maximas ago huius conventus moderatoribus pro facultate mihi perhumaniter data ut, vel e paucis quas lecturus sum sententiis, pateat linguam Latinam ad omnia exprimenda etiamnunc adhiberi posse. Ne autem sententiae infra relatae ab conventus argumento, quod 'Ad fines Imperii Romani- anniversarium bismillesimum clavis Variana' spectat, omnino alienae esse videantur, addam haec: sicut praeclera Arminii victoria grave Romanorum imperio vulnus intulit, ita non sine infausto cultus civilis atque humanitatis damno lingua Latina maximeque eius usus vivus hac aetate nostra neglegitur et contemnitur. Praeterea qui Latinitati adversantur, haud multum differre mihi videntur ab hominibus de clade Variana nimis gaudentibus. Hi enim memores fortasse sunt illius ducis Caledonici, nomine Calgacus, qui, cum suos milites ad acriter pugnandum adhortaretur, in Romanos invectus est ita: "auferre trucidare rapere falsis nominibus imperium, atque ubi solitudinem faciunt, pacem appellant", ut apud Tacitum legitur ('De vita et moribus Iulii Agricolae', cap. XXX, 6). At neque acri neque aequo iudicio historico praediti videntur esse qui silentio praetereant aut neglegant verba haec: "Nam pulsis, quod dii prohibeant, Romanis, quid aliud quam bella omnium inter se gentium existent? Octingentorum annorum fortuna disciplinaque compages haec coaluit, quae convelli sine exitio convegentium non potest" (Taciti 'Historiarum liber IV', cap. LXXIV, 3). Hoc tamen sententiarum thesauro- aperte fateri licet- multa continentur, quae spem alant fore ut pernibili linguae Latinae clades veluti illa Variana nondum impendeat. (N. B. Sententiae omnes ita transcriptae sunt, sicut ipsae in sodalium epistulis leguntur).

Victorius Ciarrocchi, Italus Pisaurensis, eiusdem Gregis interretialis ab anno MCMXCVI particeps, mense Iunio a. MMIX scripsit.

Anno MMVII.

- 1) ACCIUS (Akihiko Watanabe), Iapo Americanensis, scripserat: "In hoc situ inveniri possunt poemata quorundam: <http://www.suberic.net/~marc/poesislatina.html>. Quos poetas haud omnes legi, sed praecipue laudaverim Bradlum Walton Maximumque nostrum Scorsone necnon Alexandrum Smarium. Sunt quoque alii admirandi ingenii. Ipse quidem posui nugas a me quondam scriptas hic <http://myweb.facstaff.wwu.edu/~Watanaa2/Latin%20Writings/Poema ta+Accii.pdf>, sed sunt risu potius dignae" (in epistula 'Poesis latina recens', 17 Ian. 2007).
- 2) AGRICOLA (Hermann Gottschewski), Germanus Iaponensis et huius 'Gregis Latine loquentium' Moderator: "Montibus et maribus quae et vinis melleque abundas,/ Italia, at ploras; quem miserere putas?" (in ep.'De Italorum populo et lingua', 27 Apr. 2007).
- 3) AGRICOLA: "Hanc diem multi nostrum manebant, haec dies advenit. Cum fortasse Latinitas aeterna non sit, tum Benedictus XVI id fecit, ut paulo longius superfutura sit. Bona

hora est haec non solum Latinitati, sed culturae omni occidentali" (in ep. 'De litteris apostolicis', 7 Iul. 2007).

4) AGRICOLA: "Nuper numerus epistulas a grege accipientium decrescit [...] Equidem non solum in Universitate mea studentes adhortor, ut Latine scribant loquanturque, sed etiam in grege quadam Japonice de lingua Latina scribentium coepi nonnumquam Latine scribere, et in eodem grege parvum circulum duodecim virorum feminarumque condidi" (in ep. 'De Latine loquentibus ad epistulas ad gregem mittendas incitandis', 4 Oct. 2007).

5) ALBERTUS LEONGOMEZ, Columbianus Bogotensis: "Res tam male hodie in patria nostra se habent, ut iam mea spes ponere nequeam nisi apud peiores inimicos patriae... Id est, apud ipsos homines sceleratissimos, parastrasticos scilicet, qui, fortasse, a iudicibus interrogati, tandem cunctam terribilemque veritatem de ipsorum sceleribus fateri decernant..." (in ep. 'Tromocratia evulsa non est', 25 Mai. 2007).

6) ALBINUS (Daniel Dutoya), Francogallus Hispaniensis: "Nolite obliviscari nuntios Italicos etiam audiri posse apud Ephemeridem (in formato Mp3, quamquam paululum minori qualitate): <http://ephemeris.alcuinus.net/catinenses.php> Praeter nuntios Italicos, nonnullae symbolae etiam ibi auscultare poteritis. E. g. : <http://ephemeris.alcuinus.net/disticha.php> <http://ephemeris.alcuinus.net/nuntius.php?id=3D311> <http://ephemeris.alcuinus.net/nuntius.php?id=3D310> etc. etc..." (in ep. 'De nuntiis radiophonicis catinensibus', 22 Mart. 2007).

7) ANDREAS LANIUS, Hungarus Americanensis: "Miro modo vos lamentamini verba eius qui casum insontis deplorans, atrocitate rei commotus, aliquid indignanter hic scripsit. Super ipso autem facinore infando - de tribus loquor insontibus iniuste iugulatis - ne unam quidem lacrimulam effunditis. Qualis rogo miseratio est haec? Qualis humanitas?" (in ep. 'Barbaries in dies gliscente', 24 Apr. 2007).

8) ANDREAS LANIUS: "Satis est scire totius negotii cardinem in eo versari (me quidem judice) quod Italos spe atque animo esse generatim dejectos auctor asserit atque compagem in Italia politcam medendam retur [...] Quanti his diebus quaesitant atque promittunt mundum meliorem mutando "structuras" sive compages politicas dum libertas hominum sub pedibus conculcatur, non ab aliis plerumque sed a nobismetipsis, nam, sicut scriptum est de peccato "a quo enim quis superatus est huius et servus est." (in ep. 'De nonnullis Italorum angustiis seu cur ipsi sibimet nocere videantur', 14 Dec. 2007).

9) ANDREAS SMELIK, Polonus: "Non expecto a te longiores epistulas sed sicut Cicero amico suo ita egomet Te quaeaso, rescribe tantum illo modo: si vales bene est ego valeo - et hoc mihi satis facit. Inter gregales laetitia magna orta est, tecum Angela, denuo scribendo via electronica loqui" (in ep. 'reditus', 9 Oct. 2007).

10) ANGELA (Nenad Rozic), Croata Zagabriensis: "Ecce ad gregem, qui mihi valde deerat, postremo redeo - desunt mihi colloquia interretialia cum doctoribus, desunt controversia. Etsi otium nullo modo auctum, voluntas legendi literras Latine pulchre atque ornate conscriptas haud diminuta [...] Voluptate legendi epistulas vestras incitata sum. Satis mihi erit multa legere, paulum rescribere, quando otium dabitur" (in ep. 'reditus', 7 Oct. 2007).

11) ANNA MARTIN, Americana: "Ego scripsi: <"omnes sententiae universales falsae sunt, etiam ea quam hic scribo."> et tu scripsisti: <"omnes sententiae universales falsae sunt"; itane putas? Estne igitur falsa, ut unum adferam exemplum, sententia universalis haec: "Omnes eo cogimus"? (Horatii 'Carm.', II, 3, 25)>. [...] "Omnes sententiae universales falsae sunt" sed

haec sententiae quoque sententia universalis est ergo haec sententia falsa est ergo non omnes sententiae universales falsae sunt" (in ep. 'de sententiis universalibus', 8 Iun. 2007).

12) ANTONIUS DOMINA, Italus Senogallensis: "Carmine tuo dimetris iambicis exarato libentissime fruitus sum, optime Agricola. Utinam gratulatio nostra possit illi patefacere non tantum vanam audaciam, sed potius firmum consilium bonae usque tuendae Latinitatis, non-nunquam nonnullisque adversantibus spretum, pluribus esse cordi! [...] Verum inter Pontificis et Latinitatis nostrae consilium aliquid interest [...] Itaque, moderator optime, precor ut in fine carminis tui subscribatur nomen meum inter ea gregalium consentientium" (in ep. 'SUBSCRIPTIONES VESTRUM QUAERUNTUR: EPISTULA AD PAPAM', 15 Aug. 2007).

13) BRADLIUS WALTONUS, Canadianus Torontonensis: "Gratias ago vobis, qui aenigma solvere conati estis. adhuc incertus sum, quaenam sit endoatio vera, sed, sententia mea, solutio optima esset, VIRTUS UT SOL MICAT, si f# in signatione clavis compertum esset. sed f# deest. fortasse licet credere, auctorem voluisse illud f#, tamen editorem vel exscriptorem omississe" (in ep. 'aenigma: gratias ago', 11 Oct. 2007).

14) BRENNUS LEGRANUS (Brian Bishop), Britannus: "Modo didici centrum Bruxellis fautorum linguae Esperanto exsolvere circiter 50,000 euronnes per annum ad linguam suam praecomandam in Unionis Europaeae sede. Hoc dicit ad quaestionem, "Quot euronnes pro lingua latina exsolvuntur, non solum Bruxellis, se etiam in tota Europa ad linguam nostram praecomandam?" (in ep. 'Favor linguae latinae', 7 Iul. 2007).

15) BRENNUS LEGRANUS: "Quamvis linguam nostram colam e suavitate, pulchritudine, &c., numquaquam eam vocaverim "nobiliorem". Ceterum in memoriam meam venit origo ejus potestatis -- bella et genocidia hominum et linguarum. Identidem me quaero si idem dixerimus de lingua Punica Carthaginensium, si modo Romanos vixerint. Utinam Hannibal ad Romam iter verterit!" (in ep. 'Ut verba Punica etiam Latine reddantur', 22 Sept. 2007).

16) CAESAR SANTUCCI, Italus Florentinus: "Cavendum est vero ne spernamus consilia eorum qui aliquid suadere conantur quo meliorem mundum fiat. Cauti erga rerum novarum (vel potius summae rerum) cupidos semper simus, laudatores temporis acti neque, ut graece dicam, misoneistae, numquam" (in ep. 'De mundo perfecto', 4 Mart. 2007).

17) CAROLUS PETREIUS, Columbianus Bogotensis: "Nam oppido Floridae quod vocatur Orlando Femina feminam illi suspectam rivalem fudit piperinis adorta fummis [...] venit inque collegam suam, ob amorem collegae, quicum habet quandam consuetudinem "magis quam officiale, minus vero quam teneram" obfundit speciem irritantem oculis, quae piperi fit ex Indico substantia mixto ad latrones victimis detinendos aptam" (in ep. 'De quadam dura lege', 8 Febr. 2007).

18) CAROLUS PETREIUS: "Dicam duos esse in mulieribus conspectus sive momenta extrema, quae inter se non contemperant: alterum patientiae summae, alterum summae iracundiae. Hoc patet mihi ex contemplatione mearum, quarum in gremio educatus sum, -nam illae solent esse magistrae vitae, sorores, matres, avae...-, ut earum patientiam admirarer, iracundiam vero, quam excitam nemo mitigare valebat, formidarer. Accidit enim, ut quo magis eas ad pacem tranquilitatemque revoces, eo magis irascantur" (in ep. 'Pace illarum...', 4 Mart. 2007).

19) CAROLUS PETREIUS: "Interim, si voluptatem privatam pro fine haberemus, neminem fugeret stultos fuisse, qui tam longa et arida 'via' latina ad gaudium grassati essent. Praesertim

cum sint exercitia, in quibus prona voluptas adest, et oblectamenta quae multo minore tempore perficiantur" (in ep. 'De Latinitate, quae oblectandi causa colatur', Kal. Aug. 2007).

20) CAROLUS PETREIUS: "Fortasse non eligendo quem in alta caelibatus via imitarer, sed videndo terentes illam tristissimam (tristissimamque) coniugii semitam, bono frui quam bonis rui malo, nec ratio motura me ad statum sumendum videtur ulla, quo statu sit supervacaneum stare quemcumque deterret fletus, morbus, rogus puerilis, ceteraeque paterni necessitates aevi quas ex Euripide transtulisti nobis" (in ep. 'De matrimonio quaedam Euripidis verba', 27 Dec. 2007).

21) CYNETUS VALESIUS (Kenneth Walsh), Americanus: "Nuper censueras, si bene omnia intellegi, nobis mirandam patientiam frigoris famis dolorumque corporis praebitam a gymnosophistis Indiae. Prorsus tibi consentio. Quod ad famis patientiam attinet, hoc addam: utinam mihi illa potestas ferendi famis esset! Deliciis mensae crebrius spretis corpus nunc adipis foedi onustum graditum tenuaretur" (in ep. 'De indole indolente deque simia palati', 21 Nov. 2007).

22) CYNETUS VALESIUS: "Sedibus in suis sidera inhaerent. Mundum expectat ut semper aliquid et huc illuc quiescere vult. Quae fuerunt evanuerunt fugentia tantum relinquentes umbra memoriasque lubricas. Futura opacissima nullis ut opinor luminibus penetrari possunt" (in ep. 'Sedibus in suis sidera inhaerent', 22 Dec. 2007).

23) DARCIUS CARVALIUS (Darcy Carvalho), Brasilianus: "[...] Lingua latina necessaria ad hoc obietivum certe non est ea difficillima Horatiana, Liviana, Virgiliana, Erasmiana, Ciceroniana, Pliniana, Orbergiana, sed ea simplicissima quam postulavit Hieronymus, quam legimus in Vulgata Latina, vel ea cultior quam invenimus in paginis Blasii Amatae, nominatis Latinitas Christiana, vel in Nuntiis Latinis Finnis" (in ep. 'Quod patet non caret demonstratione', 26 Mart. 2007).

24) DIONYSIUS SILVANUS (Dennis Wood), Britannus Birmingamiensis: "In dies nova videmus exempla odii in Christianos Occidentalesque necnon necessitatem nostros strenue defendendi. Bellum anno iam 2001 p. Chr. n. quam apertissime populo nostro indictum est. Hostes, quorum consilium est omnes servituti subiicere, novis insidiis, praestigiis, minis quotidie nos ludere conantur" (in ep. 'Optionem non habemus', 25 Apr. 2007).

25) DIONYSIUS SILVANUS: "Episcopi Britannorum, qui saeva maiorum praecepta aspernari et respuere atque regimen Antonii Blair / G. Brown tacite alere et sustinere saepe videntur, Latinitatem vetustam horridamque esse censem nec nostri tam humani saeculi. Hoc ut dogmatum ecclesiae Romanae sectator invitus scribo, sed "magna est veritas"... Papae gratulationes facio" (in ep. ,Motu Proprio: SUMMORUM PONTIFICUM', 7 Jul. 2007).

26) DOMINICUS VIAIN, Francogallus: "Tam lucidae ac perspicuae sunt illae Litterae ut agnostici etiam vel infideles, qui dicuntur, non sine emolumento eas perscrutari possint. Omnino vero est falsum id quod sancti Pontificis inimici vel potius hostes ubique divulgaverunt, i.e. Sanctam Sedem methodos scientificas in rebus biblicis et connexis adhibitas condemnare ac repellere [...] Etenim, non tam inter fideles et infideles exstat discrimin illis in rebus, quam inter illos potius qui "res ipsas" ("realitatem" quam vocant scolastici) admittere solent et istos qui nihil esse sub sole consentiunt nisi in/trans/per mentem humanam solam [...]" (in ep. 'Nonnulla ex litteris encyclicis <"Pascendi..." excerpta et aliquid de modernismo>', 8 Sept. 2007).

- 27) DONALDUS RYAN, Americanus Floridianus: "Quidam iurisconsultus, in actis diurnis "Caymanensibus Nuntiis Interretialibus" commentaria scribens sub nomine adsumpto "Major" (sed cuius nomen verum est Stephanus Hall-Jones), saepe sermones Latinos usurpat, ulti Latinitatem laudans. Unus lector acerbus, his observationibus haud oblectatus, respondit cum epistolis flagitious, appellans illum advocationem "trifaucem latratorum infernalem." In quadam epistola, iste criticus, nomine Scot, inlaqueatus verbis suis, incidit erroris gravis foveam, Senecam et Ciceronem inscite confundens" (in ep. 'Epistolarum commercium in Caymanen-sibus Insulis', 24 Iun. 2007).
- 28) EDUARDUS CASEY, Americanus Minnesotanus: "At abs te prorsus dissentior de neces-sitate versiones evitandi ad verbum factas, Andrea [Gollan]. Nam aliquis se appellans arbitrum elegantiarum seseque locutionibus Ciceronianis coercens aliquid omnino minus vivi-dum, pallidius, debilis, immo aliquatenus abs re effabitus [...] Nonnulli certe talia effata tamquam maxime Folenghiana condemnabunt sed illi plerumque inimici sunt Latinitatis vivae" (in ep. 'de adagiis exquirendis', 17 Febr. 2007).
- 29) EDUARDUS CASEY: "Num consulto an casu nescio, sed acu tetigisti, Victori, maiorem causam mutationis in pronuntiatione, nempe auscultationem temerariam rerum quas audire nolumus. Alterum exemplum huius symptomatis est imperativus verbi faciendi, quia tantum difficile adolescentibus nostratis hormonibus distractis doceatur sine cachinnatione pro-nuntiatus castus huius voculae. Prorsus idem effertur ac verbum Anglicum futuendi. Magistri igitur perperam dicunt faac pro fac" (in ep. 'De pronuntiatiu...', 25 Mart. 2007).
- 30) EDUARDUS CASEY: "Sine fundamentum Latinitatis omnes (sed imprimis eae in pe-ripheria Europae (Anglica, Theodisca, Finnica, Hungarica, sedecim aliae) in ruina cadent. Sine Latinitate nullo modo condicionem provectam qua nunc fruuntur conservare poterunt [...]" (in ep. 'De Latinitate, quae oblectandi causa colatur', Kal. Aug. 2007).
- 31) ENNIUS TONILO, Brasilianus: "Gratias tibi ago ob nuntium tuum de Sergio Cotta. Numquam nomen eius audiveram - et nunc scio eum esse verum virum - sicut innumerabiles alios Italos" (in ep. 'De Sergio Cotta, eximio iuris magistro ac viro integerrimo', 13 Mai. 2007).
- 32) FRANCISCA PARVA, Britanna Eboracensis: "Agricola scripsit: "Dicuntur enim feminae maiorem vocabulorum thesaurum in potestate sua habere quam viri." Omnia nescio num hoc verum sit sed est sane sententia plurimarum feminarum viros saepe audire neque eodem tem-pore auscultare vel vice versa. Non arbitror tamen eos in animo habere - semper - se male gerere. Non vitium est, ut puto, sed tantum diversitas inter genera [...] Mea sententia, viros oportet viriles esse praesertim contra iudicium femineum. Differentiae inter genera celebrari debent neque extingui" (in ep. 'De copia verborum', 11 Mart. 2007).
- 33) FRANCISCA PARVA: "Attamen a te [a Brenno Legrano] gravissime quaerere velim num putas linguam Latinam vel ullam linguam auctorem et concitator bellarum et genocidiae esse posse? Vel quidem linguam Punicam tantum ex pace, amore humanitatis, rebus rusticis necnon mercatura commercium evoluisse? Imperium Britannicum nostrum quidentenus, sicut omne imperium vel vetus vel recentius, ex sanguine lacrimisque et nostri et aliorum conditum cultumque est" (in ep. 'Utinam Hannibal ad Roman iter verterit!', 23 Sept. 2007).
- 34) FRANCISCUS COLLARD, Francogallus: "Ergo igitur ego, Franciscus Collard, in Fran-cogallia, *subscriptionem meam recuso*, quoniam cum isto papa omnino dissentio, et, ut vera dicam, litteras istas, antiquo quodam stilo scriptas, nostis temporibus mihi ridiculas videri

fateor. Latinis quidem studeo litteris, sed non istis" (in ep. 'SUBSCRIPTIONES VESTRUM QUAERUNTUR : EPISTULA AD PAPAM', 15 Aug. 2007).

35) GULIELMUS CELESTINO, Argentinus: "Etiam mirabilem, perscrutator Dionysi, esse indaginem putare mihi est dicendum. Adtente recentiorem epistulam tuam de eo alteramque legi, mirans quod scientia iter per spatium et per tempus ad originem stirpis tuae recreandam nos donaret. [...] Quanta varietas thematum grege dicitur! Quam ob rem plurimae gratiae omnibus ab me agendae sunt" (in ep. 'Iterum de re mirabili', 24 Nov. 2007).

36) HERBERTUS DOTING, Batavus: "praeter primam epistulae tuae sententiam ne verbum quidem vestrae latinitatis intellexi. liceat tamen mihi addere hoc: scripreras: "nihil addent novo", ubi rectius scribendum: nihil addent novi. est simplex grammaticae regula, quam semper observemus oportet. itaque mendos corrigere semper operae pretium est" (in ep. 'Opinor', 17 Febr. 2007).

37) HERBERTUS DOTING: "Tamen, ut verum confitear, in amica eligenda mihi haud displicet illud Publili Syrii: 'formosa facies muta commentatio est'. (Publ. Syr. 169) [...] ergo non temere libellum, Francisca, tuum composueras sic: "pulcher divesque...quaerens..." ne verbo quidem de peritia linguae Latinae prolato" (in ep. 'quot discipuli in Germania linguam Latinam discant', 9 Mart. 2007).

38) IACOBUS (Santiago Martin Ciprian), Hispanus Iaponensis: "Longos annos in insulis Japonicis habito. Hispanus sum, nativam linguam meam doceo. Latinae peritiam satis non habeo, amorem magnum" (in ep. 'de die natali Imperatoris Iaponiae', 27 Dec. 2007).

39) IOANNES OLEASTRENSIS (Juan Garcia Gutierrez), Hispanus: "Ita se res habent: Grex sumus membris circiter CCXL plus minusve, quorum maxima pars spectatum venit "tauros ex vallo ligneo" ut quidam -ego fortasse- dixisse memini [...] Itaque alii spectatores, alii gladiatores aut agonistae partes agunt, plausus et gloriam interdum accipientes, interdum vulnera et reprobationes praemiis donati" (in ep. 'Valedicere vobis aliquamdiu oportet', 10 Febr. 2007).

40) IOANNES OLEASTRENSIS: "Macte, Agricola, pro versibus tuis, dimetris iambicis, ni fallor, conscriptis, quibus Pontifici Catholicae Ecclesiae gratularis, ut egregio linguae Latinae fautori et cultori [...] Mihi vero videntur digni ut mittantur Ecclesiae pastori supremo. Adde nomen meum ceteris consociorum nominibus approbantium" (in ep. 'MODERATOR SODALIBUS : Epistula gratulatoria ad Papammittenda', 11 Aug. 2007).

41) IOANNES OLEASTRENSIS: "In actis diurnis matutinis luctuosam notitiam invenimus hodie: Lucianum Pavarotti, Italum cantorem celeberrimum, perisse cancro arreptum. Cuius vocis tenorem saepe admirati sumus, Hispani praesertim, nam cum eiusdem generis cantoribus Hispanis ille conversatus est plerumque, nominatim cum Hispanicis Placido Domenico et Iosepho Carreras, quibuscum ille cecinit pluries ternis consociatis gutturibus. Hodie chorus musarum, Polymnia duce, luget, plorat, plangit obitum Luciani et musicorum genus maestum ac sollicitum est cantoris morte Tigelli (Hor.S. 1.2.3)" (in ep. 'Vale, Luciane eximie!', 6 Sept. 2007).

42) IOSCIUS ROCCHIO, Americanus: "Ut nonnulli vestrum iam fortasse sciatis, maeste non est interfacies Latine scripta apud situm Civitatis Vaticanae. Dr. Annula Llewellyn, quae semper colet Latinam linguam et praecipue vivam in CFA, petitionem interretiale Papae Benedicto XVI incepi ut ille sinat creationem talis interfaciei. Est apud iPetitio, modo sequimini hunc nexum: http://www.ipetitions.com/petition/pro_lingua_latina Non sum vir re-

ligiosus. Nihilominus, per me nostra lingua habeat locum inter alias linguas apud Vaticanam" (in ep. 'inopia interfaciei Latine scriptae apud situm Civitatis Vaticanae', 11 Iul. 2007).

43) IUSTINUS MANSFIELD, Americanus Chicagensis: "Non omnia apud Vicipaediam Latinam laudanda sunt, sed feliciter accidit quod melius scribentibus licet omnibus menda corrigere. De "co-funditore" horresco referens, sed gaudeo auctores non scripsisse potius "confusorem" ;)" (in ep. 'Bonipedia et Malipedia', 16 Mart. 2007).

44) IUTTA VOGEL, Germana: "Jutta Angelae carissimae salutem plurimam! Bene est te revenisse, iam melius est te epistulas scripturam esse, optimum autem erit nos iterum conventuras, aut cum aut sine discipulis!" (in ep. 'reditus', 8 Oct. 2007).

45) IVO SOUZA, Indus Goanus: "Me iuvat epistulas vestras legere. Pro dolor! non multum scripsi his mensibus. Nescio quot cives ex India epistulas gregi mittant. Spero me multum a vobis disciturum. Didici iuvenis sermonem latinum, sed opportunitatem scribendi non nactus sum. Nunc tempus est plures epistulas gregi mittendi" (in ep. 'De Latine loquentibus ad epistulas ad gregem mittendas incitandis', 4 Oct. 2007).

46) LAURUS POERSCH, Brasilianus: "Gratias utique tibi persolvo, urbanissime Agricola, humanissimus Moderator Gregis Latine Loquentium, pro Epistula Gratulatoria ad Papam, quidem absque properantia mittura, cum *pulcherrime* impressa. Tibi quoque pro magni inceptus profectu gratulor, doctissime Moderator" (in ep. 'Epistula Gratulatoria ad Papam', 3 Sept. 2007).

47) MANFREDUS ROESSLER, Germanus Monacensis: "Ego quoque nomen do ut ponatur in fine litterarum quae ad papam dabuntur. Nec catholicus nec Christianus nec deos vel deum esse putans fator me non paulum haesitasse. Verbis autem Tulliae Scholasticae ("non intellego qua de causa aliquis nostrum subscribere nolit; non de religione [sola quidem] agitur, sed de Latinitate.") persuasus assentior. Ceterum versus ab Agricola conscriptos pulcherrimos et maxime artificiosos et iucundissimos esse reor" (in ep. 'Subscribo', 14 Aug. 2007).

48) MARITONUS SILVA LIMA, Brasilianus: "Omnes gregis epistulas lego et mihi placent. Fluentiam ad scribendum non habeo. Ratio quia non scribo" (in ep. 'Schola latinitatis', 7 Oct. 2007).

49) MAXIMUS APOLLINARIS (Massimo Scorsone), Italus Taurinensis: "[...] accipias ergo libenter quae Latine Iosephum Tomasi de Lampedusa vertens ex Italico sermone reddideram, Petrarchae forsan haud immemor Boethiique simul nostrorum: "Cogitans ille quidem, ut solebat, tum qualiter ex vita foret egressurus, tum quomodo iam diem alii obissent supremum, tam mortis exspectatione serenabatur quam aliorum exitus secum ipse reputans commovebatur" (in ep. 'De mortis cogitatione', Kal. Apr. 2007).

50) MAXIMUS APOLLINARIS: "Iratus nempe, Anna spectabilis, scripsi quod scripsi. Locutiones autem Bibliorum vestrorum illas eram velut interpretatus, quae in Psalmi CXXXVI clausula leguntur -- in illo scilicet "Super flumina Babylonis" --, quaeque meis multo magis crudae sunt [...] Numne satis quod dixi? Legas ergo, sis: "Filia Babylonis misera! beatus qui retribuet tibi Retributionem tuam quam retribuisti nobis. Beatus qui tenebit, Et allidet parvulos tuos ad petram" (vv. 8-9)" (in ep. 'Barbaries in dies gliscente...', 22 Apr. 2007).

51) MAXIMUS APOLLINARIS: "Optime scripsisti, Carole egregie: est enim, ut quondam Latinistarum quidam praeclarus ait -- i. e. Ioannis Ker, in "Selectarum de Lingua Latina Observationum Libri duo", Londinii 1709 -- "pinguis soloecismus" (sed meo iudicio pulcher-

rimus!) qui et apud Phormionem illum Terentianum, ni fallor, invenitur" (in ep. 'Vapulandus, a um?', 27 Apr. 2007).

52) OLEARIUS LUNARIS (Oliver Mundy), Anglus: "Ne autem specimine artis Grahamensis careamus, ecce duæ uersiones [nimis] pedestres: - 1. Nuntiatum est domino Johanni: 'Malum accidit: seruus enim tuus in duas partes diuisus obiit.' Quibus ille: 'Itane? Age ergo, illam partem quæ claves meos portat ad me uenire iube.' 2. Gulielmus paruulus, splendide uestitus, in focum collapsus ad cinerem reductus est. Nunc autem, cum frigore magis magisque opprimar, tamen ignem exagitare, Gulielmum turbando, minime placet" (in ep. 'Fabula triarum linearum', 13 Sept. 2007).

53) OLIVARIUS RIMBAULT, Francogallus: "Sunt qui adhuc somniant linguam Latinam in finibus occidentis singulariterque in hodierna Europa denuo communis cotidianique usus fieri. Quid vero animadvertere licet? [...] Immo, cum tales vindicationes ipsae nihil novi aequalibus nostris afferant, Latinitatem rem moribundam esse clarius indicant, nisi apud eos paucissimos fortunatosque homines quibus otia umbratica opesque publicae sunt" (in ep. 'Longior oratiuncula post longius silentium', 16 Sept. 2007).

54) PATRICIUS TWOMEY, Americanus: "Interdum quod simplex est et quod ad res in vita iucundas narro. Tandem aliquando domo nostra die iii mense Februario abscedimus aeroplano Chicagum atque Chicago Phoenicem Arizonam atque Phoenice Kauaiam sine difficultatibus aut moris longissimis. Ad aeroportum Kauaium in oppidulo nomine Lihue hora sexta post-meridiem advenimus [...] In aere placidissimo iucundo temperato (est paradisum tropicum) cenaculi locum investigare nostri incepimus sentientes ventum optimum. Certe iam sciebamus matrimonium esse iucundum optimum fortunatum" (in ep. 'Iter iucundum', 22 Febr. 2007).

55) PAULUS VILLAOSLADA, Hispanus: "Et Heidegger homo esse entem ad mortem retulit, cum nostra vita finitati obnoxia sit et ideo unumquemque hominem exigere consilium destinantumque ad suam vitam magnopore oporteat [...] Tunc quasi omnes possibilites insunt illis. Adultis vero et praesertim veteris non tot varia agi, contra perpaucia. Debentne tamen animo tristi homines haec ferre? Nequaquam, meo sensu. Illi iam partem suaे aetatis aliquatenus spinosam transierunt" (in ep. 'De vitae meditationula', Kal. Apr. 2007).

56) PAULUS VILLAOSLADA: "Quin etiam pauci sumus assidui in scribendo et fieri potest ut litteras quasdam neglegamus (si non sunt nostro nomine adnotatis in salutatione), propter officia et quia longe absint a nostris studiis et palatis [...] Qua de causa fortassis oporteat, quod aliquando mentionem nonnulli faciamus de rebus minoribus, sicut certaminibus pedifollicis et pelliculis et musica leve et aliis praeterquam de rebus summis et editissimis quoque dissertemus" (in ep. 'De Latine loquentibus ad epistulas ad gregem mittendas incitandis', 6 Oct. 2007).

57) PETRUS BIRD, Britannus: "His temporibus nostra vita est sola res quam habemus. Unde venimus? Nescimus. Quo vadimus? Nescimus. Aliquo vadimus? Speramus. Ei qui fide locupletantur felices sunt. Ei qui nullam fidem habent admittent se certos esse mortem finem absolutum vitae dat [...] Fides nostra forte debilis est sed honesti esse nos oportet, praesertim cum finem nostrae vitae paulatim approprinquaremus" (in ep. 'Quot anni...', Kal. Apr. 2007).

58) RADULFUS FORESTIERI, Americanus: "[...] nam tuam legens epistulam de Sancta Casuum impossibilium multa de ipsa Sancta didici" (in ep. 'De Sancta Rita Casciensi', 23 Mai. 2007).

59) RADULFUS PLATZ, Americanus Californianus: "His de rebus, quae supra naturam sunt, certitudinem naturalem nemo habet. Sed ei qui fide Christiana vivunt credunt se Christi resurrectionis participes futuros esse" (in ep. 'Quot anni...', 2 Apr. 2007).